
令和２年６月 12 日 

保護者の皆様 

大阪市立矢田西中学校 

校 長  松 井  信 次 

 

通常授業再開後（６月 15 日～６月 26 日）の時程について 

 

 入梅の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素より本校教育に何かとご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、６月 15 日（月）より通常授業が再開されますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策を

とりながら、生徒の心身をしっかり見守り、通常の学校生活に慣れることを目的に、再開後の２週間につ

いて下記の時程にいたします。保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いします。 

 

１ 時程 

  １週目（6／15～19）は４０分授業 

   ※6／15（月）は入学式・始業式の終了後、9:50 から２時間目以降の授業を行います。 

   ※10 分間の０時間目は各学年で補習的なプリント学習等を行います。 

  ２週目（6／22～26）は４５分授業（短縮時程） 

  ３週目以降（6／29～）は５０分授業（通常時程） 

 6 月 15 日～6月 19 日 6 月 22 日～6月 26 日 6 月 29 日～ 

登校 8：30 8：30 

通常時程 

朝学活 8：35～8：45 8：35～8：45 

０時間目 8：45～8：55  

１時間目 9：00～9：40 8：45～9：30 

２時間目 9：50～10：30 9：40～10：25 

３時間目 10：40～11：20 10：35～11：20 

４時間目 11：30～12：10 11：30～12：15 

給食・休憩 12：10～13：00 12：15～13：05 

５時間目 13：00～13：40 13：05～13：50 

６時間目 13：50～14：30 14：00～14：45 

終学活 14：30～14：40 14：45～14：55 

教育相談・部活動    

 

２ 教室 

  6 月 15 日（月）以降、各学級の教室で全員が授業や活動をします。 

  １・２年生では国語・数学・英語・技術・家庭を分割授業で実施します。それ以外の教科は、各教科

の特別教室や、２教室分の広さの教室（1年は多目的室、２年は学習センター）で授業を行います。 

 

３ 「学校における通常授業の再開について」の保護者宛周知文をホームページに掲載しています。ご

家庭でご協力いただきたい事項を記載していますので、ご覧いただきますようお願いします。 


